
* 
» 

8)
 

y 
a 

o
 

da
r 

yr
 

” Metropolitano de Quito., 

de Quito, “25 AGO 1998 CS . . o. es 

  

, e . : A 
.+ » sz - . . Ls 

$ E 
t 

REPUBLICA DEL. ECUADOR “ . . tor 

SUPERINTENDENCIA DE SOMPAÑIAS. .. A ? o A ta 
es. 

. - . * i 

0 7 "RESOLUCIÓN N% 98.1.1.1. 100 093 15 

y - ECON, GILBERTO NOVOA MONTALVO * o 
_ INTENDENTE DE COMPAÑIAS”DE QUITÓ (E) “+, +: o 

 CONSIDERANDO¿ | : 
ta 

QUÉ se hán presentado a" este Despacho. tres testimonios 
de. la escritura, pública 'de aumento: de "capital y". . reforma , de 

"estatutos de la compañía POLLO FAVORITO "S.A. - POFASA otorgada 
ante el Notario. Décimo “Cuarto del Distrito Metropolitano” de 
Quito. el 31 'de 'julio (de 1998, con la solicitud. para gu ' 
aprobación; 

” pe 

- QUE “los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Compañías, mediante Memorandos 'N%s SC. ACI.IC, 98.0708 y 
DJC.98.1661 de 7. y 20 de: agosto de 1998, respectivamente, | han 
emitido informes. favorables para su aprobación; - ! 

. nooo 

EN - ejercicio . de las. atribuciones asignadas mediante 
Resoluciones: N%á ADM.97328 “de 17 de septiembre de 1997 y 
ADA-98133 de 11 de agosto, de 1998; ." . UN 

- 

1 

RESUELVE: 

ARTICULO -PRIMERO.- «APROBAR el aumento “de capital y la reforma. 
. "de estatutos de: la compañía , -POLLO FAVORITO" S.A. POFASA en los 

términos constantes de la referida escritura; y, disponer + que 
_un “extracto '4de-.la escritura se publique, por una vez, en 'uno> 
de los. periódicos de... Máyor circulación * en a Distríto 

A 

" ARTICULO. SEGUNDO.- DISPONER" que los Notariog' Décimo: -Cuarto y 
Décimo Primero del Distrito” Metropolitano de Quito tomen - nota 
al margen de -las matrices: de la escriturá pública que se “aprueba 
y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten: en las” copias. las razones respectivas. 7 : 

ARTICULO TERCERO; - DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito: inscriba la "escritura: y esta 

" Resolución; tome nota de tal inscripción “al margen dé la- 
constitución, y siente en las. copias Jas razones - del 
cumplimiento de lo dispuesto en.este artículo. 

COMUNIQUESE .- DÁDA . y: firmada en el Distiito Herropolitano 

ME 

  

* 
so.


